Ave, gratia plena, urna manna habens tota au-
 rea, tabernaculumque purpuræ revera opere, quod
 novus ille Beseeleel, auro intextum variumque ef-
 fluxit. Ave, gratia plena, undique rufflans nubes
 Dei bajula, fonsque perennis universis aquas ef-
 fluens. Ave, gratia plena, thronus ille excelsus et
 elevatus universorum Creatoris ac Redemptoris, ma-
 nuque omnia complectentis atque foventis, tum quæ
 in cælo, tum quæ in terra. Ave, gratia plena, ani-
 matum templum magnificæ gloriæ ejus, qui nostræ
 salutis causa homo factus est, ac induit carnem.
 Ave, gratia plena vitam ferens, eumque alens, qui
 alit : ac ei lac potum præbens, qui olim e petra mellis
 fontes eduxit. Ave, gratia plena, mons Dei, mous
 pinguis, mons umbrose, mons non case : mous in
 oculis omnium posite. Ave, gratia plena, exultatio
 animæ, mundique universi summe decora veneratio :
 omnium peccatorum mediatrix vere bona. Ave, gratia plena,
 afflictorum janua, teque sincero corde Dei Genitricem
 confitentium protectic tremenda. Ave, gratia plena,
 quæ benignum Dominum, inque humanum propensio-
 rem genus, pro humani generis communi salute peperisti.
 Ave, gratia plena, Christianorum omnium mirabile, ac
 quod facile afficiatur refugium, omnique magnifica
 specie sublimius spectaculum. Verum hæc quidem
 nos exilissimi, ex Scriptura divinitus inspirata
 edocti, indigentis labiis ad cælestem Sponsam, Re-
 ginamque, ac Dei Genitricem sumus prolocuti :
 nunc autem, desideratissimi, superest ut ad di-
 vinam archangeli Gabrielis salutationem venia-
 mus, ac audiamus quid omni carentem reprehensionem
 adiens, faustæ afferret annuntiationis.

Angelus. Audi, gloriosa : arcanos Altissimi ser-
 mones percipe : « Ecce concipies in utero, et paries
 filium, et vocabis nomen ejus Jesum ». Te jam,
 ut advenientem suscipias, accinge ; veni enim
 ut tibi annuntiarem quæ sunt abscondita ante
 mundi constitutionem.

Deipara. Abi ab urbe ac patria mea : o homo,
 abi, citoque meum domicilium relinque. Procul a
 meis vestibulis aufuge, qui mihi loqueris, nolique
 ejusmodi nuntium meæ perferre humilitati.

Angelus. Antiquum consilium implere volens,
 ac hominis errore decepti misereri, qui clemens ac
 misericors est, clementi bonitate fieri homo di-
 gnatus est. Quid ergo jam tu, gratia plena, meam
 non recipis salutationem ?

Deipara. Vidio tuam, adolescens, omnium co-

⁴ Luc. 1, 51.

lorum gratis speciosæ formæ tuæ venustam speciem, ac figuræ radiantem aspectum: audioque ex te sermones quos nunquam audiui; subitque suspicio, ut ne ad decipiendum adveneris.

Angelus. Scias palam, animoque persuasum habeas me magis te obstupuisse, cum tuam divinis affusam gratis pulchritudinem spectarem: ac te jam videris, mei Domini gloriam mihi videor aspectare.

Deipara. Linguam, quam non noveram, audiui: vidi faciem, quam nunquam videram; cur ergo tota prorsus contremiscens non obstupescam; quæ nimirum justum habeam sponsum, nec omnino cum extraneo sermones miscere consueverim?

Angelus. Suscipe nuntii gaudium dignum auditu, ac tibi congruentissimam laudationem: qui enim ex te nasciturus est, Filius Altissimi vocabitur: tuusque idem sauctificatæ Filius, exsuperanti bonitate portabitur.

Deipara. Timeo tremoque tuos ejusmodi sermones; ac existimo venisse ut me tanquam Evam aliam decipias. At ego nihil Evæ illi similis sum. Cur vero etiam puellam salutas, quam nunquam videris?

Angelus. Evangelizo tibi gaudiinuntium; evangelizo partum cogitatu majorem; evangelizo excelsi Regis inenarrabilem adventum. Forte vero etiam, quam purpuram tenes (35), regiam præsignat dignitatem.

Deipara. Ex quo mihi hæc annuntias, nec annuntiare desinis, dicam tibi jam, non habere me fidem ejusmodi tuo nuntio. Venisti enim ut virginale meum decus exstingueres, meoque sponso molestiam faceres.

Angelus. Zacharias propheta, ac tuæ cognatæ Elisabeth charissimus conjux, certam te a tua reddet incredulitate. Ad eam ergo vade, ut ex illo noveris quæ illi accidere.

Deipara. Par summe ingenuum, ac reprehensione carens, Joachim et Anna parentes mei existunt: qui ergo eorum ego germen, culpræ maculam asciscam? Quis vident, ac certam faciat fidem, nihil Mariam lascive egisse?

Angelus. Cum mei sermones suo tempore consummati fuerint, tunc mysterii incomprehensibilis virtutem intelliges: tunc meorum verborum eventum scies.

Deipara. Quæ ex domo et familia David genus ducam, quomodo horrendis ejusmodi, ac cœlestibus sacramentis inservire habeam? ac quomodo Jesum illum sanctum, qui sedet super Cherubim, suscipere valeam?

Angelus. Thronus Dei bajulus, regalisque cœle-

“ Luc. 1, 55.

(55) *Quam purpuram tenes.* Alludit ad ea quæ habet liber ille Jacobi: ut Maria jam desponsata purpuram nendam acceperit, cum sacerdotum consilio velamen per puellas virgines conficeretur ad

Α φίας τὸ ἀξιογράφιστον κάλλος, καὶ τοῦ χαρακτῆρος τὴν αὐτῆραν θεωρίαν· καὶ λόγους ἀκούω σου, ὡς οὐδέποτε ἀκήκοα, καὶ ἐν ὑποψίᾳ γίνομαι τάχι, ὅτι πλανῆσαι με παραγέγονας.

Ὁ ἄγγελος. Γνωθὶ σαφῶς καὶ πιστώθητι, ὅτι μᾶλλον ἐγὼ ἐν ἐκπλήξει γέγονα θεασάμενος τὸ τοιοῦτόν σου θεογράφιστον κάλλος· καὶ βλέπων σε λοιπὸν, νομίζω δόξαν Κυρίου μου καταμανθάνειν.